



**NOTAT:**

14. december 2015

**Referat af mødet den 26.11.2015 kl. 14.00 – 16.00, Mødelokale 2B, Rådhusbuen 1, 4000 Roskilde**

<b>Fornavn</b>	<b>Efternavn</b>	<b>Kommune</b>	<b>Mødt</b>
Kasper	Sonne	Faxe	Afbud
Isabel	Gebuhr	Greve	Afbud
Lis	Hamburger	Guldborgsund	Afbud
Hanne	Deichmann	Holbæk	Afbud
Julie	Becher	Holbæk	X
Ane	Stalknecht	Kalundborg	X
Birgitte	Winther	Køge	Afbud
Lone Tue	Hansen	Lejre	Afbud
Lotte	Christensen	Lolland	X
Thomas	Carlsen	Næstved	Afbud
Birgitte	Leth	Odsherred	X
Inge	Overgaard Jakobsen	Region Sjælland	Afbud
Rasmus	Johnsen	Ringsted	Afbud
Margit	Næsby	Roskilde	X
Povl	Skov	Rammeaftalesekretariatet	Afbud
Anders	Skarre	Slagelse	Afbud
Jonna	Nielsen	Slagelse	Afbud
Lone	Vandborg	Solrød	X
Henriette	Mogensen	Sorø	X
Anton	Svendsen	Stevns	Afbud
Annika	Hermansen	Vordingborg	Afbud
Henriette	Lindberg	Socialtilsyn Øst	X
Pia	Winther	Roskilde	X

<b>Pkt</b>	<b>Dagsorden</b>	<b>Referat</b>	<b>"To do"</b>
.			

1.	<b>Godkendelse af dagsorden og referat</b>	Godkendt.	
2.	<b>Status på Socialtilsynet og samarbejdet mellem tilsynet og kommunerne. Henriette Lindberg deltager i punktet.</b>	<p>Tilsynschef Henriette Lindberg, Socialtilsyn Øst fortalte, at de i øjeblikket er på kommunerunde. Henriette gav en status for de ting, som de har set på deres tilsyn og ved kommunerunderne.</p> <p>Socialtilsynet anbefaler, at kommunerne primo 2016 tjekker om de plejefamilier, som de har anbragt børn i, står på tilbudsportalen, dvs. at plejefamilierne er godkendt. Rekruttering af plejefamilier drøftet.</p> <p>Socialtilsynet oplyser, at der ikke længere er mulighed for dispensationer. Derfor skal Socialtilsynet søges om væsentlige ændringer.</p> <p>Socialtilsyn Øst ser på en model for godkendelse og ændringer i forhold til uledsagede flygtninge, som kan modsvare kommunernes tidsfrister.</p> <p>Socialtilsynet har ved deres tilsynsbesøg haft opmærksom på manglende handleplaner i anbringelsessager. Det er vigtigt, at kommunerne sikrer handleplaner til anbragte børn. Dette er et udviklingsområde for kommunerne.</p> <p>Magtanvendelser drøftet.</p> <p>Socialtilsynet afholder ½ temadag for kommunerne med mulighed for deltagelse af 1-2 medarbejdere, som kommunerne vurderer, er relevante at sende.</p> <p>Kommunerne oplever, at stederne er</p>	

		<p>godkendt til en takst og når barnet er anbragt ønsker stederne tillægstakster. Det blev drøftet, hvordan vi sikrer, at der er sammenhæng mellem det tilbudt er godkendt til og den takst som tilbuddet tager.</p> <p>Socialtilsynet tager det op via Rammesekretariatet.</p> <p>Socialtilsynets samtaler med børn blev drøftet. Nogle af de tilstedeværende kommuner udtrykte bekymring for, at de anbragte børn føler, at de skal snakke med mange forskellige voksne, og børnene oplever ikke de har en relation til medarbejderen fra Socialtilsynet.</p> <p>Socialtilsynet ønsker fortsat deltagelse i KKR-netværksmøder.</p>	
3.	<b>Drøftelse af årsrapport fra KKR, jf. vedhæftede udkast</b>	Drøftet. Ingen bemærkninger	
4.	<b>Evt.</b>		